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Czytanie małym dzieciom rozwija ich
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Czytanie dzieciom w wieku przedszkolnym znacznie usprawnia ich umiejętności językowe
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w zakresie biernego władania językiem – informuje serwis AlphaGalileo.

Zdaniem naukowców dzieci w wieku przedszkolnym, którym opiekunowie czytają regularnie książki,
nabywają większej sprawności w zakresie biernego władania językiem. Dotyczy to przede wszystkim
umiejętności rozumienia informacji. Badania prowadzone były przez zespół pod kierunkiem prof.
Jamesa Law z Newcastle University (W. Brytania).

Naukowcy przyglądali się całemu spektrum umiejętności językowych u dzieci, w tym rozumieniu
i wyrażaniu informacji. Analizowali różne badania poświęcone temu zagadnieniu z ostatnich 40 lat.

Okazało się, że dzieci, którym czytano w wieku przedszkolnym, wykazują się biernymi
kompetencjami językowymi, które były nawet do ośmiu miesięcy bardziej zaawansowane
w porównaniu z dziećmi, którym nie czytano.

"Wiedzieliśmy już, że czytanie małym dzieciom służy ich rozwojowi i późniejszym osiągnięciom
szkolnym, jednak przewaga ośmiu miesięcy jest uderzająca. Osiem miesięcy to ogromna różnica
w umiejętnościach językowych, kiedy patrzymy na dziecko poniżej piątego roku życia" - komentuje
Law.

Średni wiek dzieci uczestniczących w 16 badaniach wynosił 39 miesięcy. Badania prowadzono
w Stanach Zjednoczonych, RPA, Kanadzie, Izraelu i Chinach.

Naukowcy podkreślają, że czytanie dzieciom wywiera tak pozytywne efekty na ich rozwój
intelektualny, że powinno być propagowane na równi z dbaniem o zdrowie.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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